
585 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°585 del 08.05.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la richiesta n.17862 del 16.11.2011 del Direttore del Dipartimento delle Cure
Chirurgiche dell’Ospedale San Francesco di Nuoro con la quale si chiede l’acquisizione in
comodato d’uso di un elettromiografo per interventi di tiroidectomia più i relativi dispositivi
monouso;

DATO ATTO che emerge, dalla citata richiesta, che tale apparecchiatura potrebbe consentire
una riduzione delle complicanze dovute alla lesione del nervo laringeo e del nervo vago, con
conseguenti minori rischi medico legali;

TENUTO CONTO della nota n.5565 del 17.04.2012, con la quale il Dipartimento delle Cure
Chirurgiche dell’Ospedale San Francesco di Nuoro, specifica le caratteristiche esatte dei
dispositivi monouso richiesti per l’utilizzo dell’elettromiografo;

CONSIDERATO che i citati dispositivi sono attualmente in uso solo con l’elettromiografo NIM
Response 3.0 - 4 canali della ditta Medtronic di Sesto San Giovanni (MI) che ha prodotto
dichiarazione di unicità e infungibilità di detta apparecchiatura;

PRESO ATTO che l’U.O. di Chirurgia del P.O. San Francesco di Nuoro ha previsto circa 100
interventi all’anno di tiroidectomia per i quali è necessario l’utilizzo dell’apparecchiatura e dei
relativi dispositivi monouso;

VISTO il preventivo della ditta Medtronic n.20581 del 26.04.2012 con il quale la stessa offre
l’apparecchiatura in comodato d’uso gratuito per 24 mesi senza vincolo di un acquisto
minimo di dispositivi monouso;

EVIDENZIATO che la spesa presunta per un anno è di euro 28.601,25 + IVA, e che la stessa
andrà a gravare sul conto 0501010801 – Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario del
Bilancio di esercizio 2012;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;
VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;

OGGETTO: Affidamento fornitura materiale monouso Medtronic e Comodato gratuito

dell'apparecchiatura Elettromiografo NIM Response 3.0 - 4 canali - €

28.601,25 + IVA



585 pag. 2 di 3

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lg
n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

1. di affidare alla ditta Medtronic, P.zza Indro Montanelli n.30, Sesto San Giovanni (MI),
p.iva 09238800156, la fornitura, per 24 mesi, di dispositivi monouso per interventi chirurgici di
tiroidectomia nella misura richiesta dai Chirurghi interessati per un importo complessivo
annuale di € 28.601,25 + IVA;
2. di autorizzare, per i motivi espressi in premessa, la sottoscrizione, per un periodo di 24
mesi, del contratto di comodato d’uso gratuito dell’elettromiografo NIM Response 3.0 - 4 canali
della ditta Medtronic di Sesto San Giovanni (MI) necessario agli interventi di tiroidectomia;
3. di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione, il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali dell'Azienda;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott.Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive
modificazioni*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



585 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 08.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


